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PERMBAJTJA

Model
l. Procesverbali:
» PV-KQV-05: Pér paisjen e KQV-sé nga KZAZ me materiale zgjedhore (fq.3, 4);
» PV-KZAZ-06: Pér paisjen e KQV-sé nga KZAZ me vula me kode sigurie (fq.5, 6);

Il. Lista e zgjedhésve (fq.7)

I111. Dokumentacioni pune, vendimi, procesverbali dhe zarfi:
] Model-01LP KQV: Libri i Protokollit té Mbledhjeve té KQV-sé (fq.8);
+ MODEL-01LP : DEKLARATE e personit qé ndihmon njé zgjedhés sipas KZ, neni 108 (fq.9);

Vendimi:
v" MODEL— 01V KQV: Pér caktimin e detyrave té anétaréve té KQV-sé(fq.10);
Procesverbali:
» PV-KQV-07: | vulosjes sé kutisé sé votimit para fillimit té votimit (fq.11, 12);
Zarfi :
% Z.01: “Zarfi i procesverbalit té vulosjes sé kutisé sé votimit” (para fillimit té votimit) (fq.12);

1V. Vendimi:

v" MODEL — 02V KQV: Pér hapjen e votimit (fq.13);
V. Vendimi dhe procesverbali né raste problematike:
MODEL—-03V KQV:Pér largimin e personave té caktuar nga mjediset e gendrés sé votimit (fq.15);
MODEL — 04V KQV : Pér pezullimin e votimit” (fq.16);
MODEL — 05V KQV : Pér kérkimin e ndihmés nga Policia e Shtetit pér rivendosjen e rendit né
gendrén e votimit(fq.17);
v" MODEL — 06V KQV : Pér largimin nga gendra e votimit té forcave té Policisé sé Shtetit (fq.18);

ASRNRN

Procesverbali:
» Model- 01 PV KQV : Procesverbal i pezullimit té votimit (fq.14);
» Model- 02 PV KQV : Procesverbal i rifillimit té votimit (fq.19);
» Model Procesverbali i Vulés Rezervé : PV-2/Vulé Rezervé (fq.20);

V1. Dokumentacioni pune, vendimi dhe vértetim pér zgjedhésit e vecanté:
Model-02R KQV: Regjistri i posacém i zgjedhésve gé votojné me vendim gjykate (fq.21);
- MODEL- 12V KZAZ: Vendim, “Pér caktimin e gendrés sé votimit pér votimin e
anétaréve dhe sekretarit té KZAzZ-sé (fq. 22);
- MODEL- KZAZ 07R: Vértetim i posacém pér anétarin dhe sekretarin e KZAZ-sé (fq.21);

V1l.Modelet e zarfave té fletéve té votimit:
Z.02: “Zarfi i fletéve té votimit té papérdorura” (fq. 25);
Z.03: Zarfi i fletéve té votimit té démtuara (fq.25);

0,
o
0,
o

\ARE S Model vendimi, pasi kané votuar té gjthé
v" MODEL—-07V KQV “Pér mbylljen e votimit” (fq.23);
VI11l. Model vendimi, Procesverbali, zarfi:

v" MODEL—-08V KQV “Pér pércaktimin e numrit t& personave gé kané votuar né
gendrén e votimit (fq.24);
Procesverbali
»  PV-KQV-08: “I mbylljes sé Votimit” (fq.26, 27 );
% Z.01: “Zarfi i procesverbalit té vulosjes sé kutisé sé& materialeve té votimit”
(Né pérfundim té veprimeve, né QV) (fq.27);

1X. Model Procesverbali:

» PV-KZAZ-09:“Pér dorézimin né KZAZ nga KQV-ja té materialeve zgjedhore” (fq.28);

X. SHEMBUJ - Menaxhimi i situatave problematike (fq.29);

XI. Etiketa “Kujtesé&” pér KQV dhe Modele identifikimi pér KZAZ, KQV, VNV (fg. 35);
XI1. Model identifikues: (fq.35);

» KZAZ, Anétari KZAZ-sé, Kryetari KZAZ-sé, Sekretari KZAZ-sé
» KQV, Anétari KQV-sg, Kryetari KQV-sé, Sekretari KQV-sé

> Anétari GNV-sé

> VNV

Fleté shénimi (fq.36).
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MODEL PV-KQV-05

REPUBLIKA E SHQIPERISE P _"
KOMISIONI QENDROR I ZGIEDHIEVE ﬁ ]

0 L7

_ PHUCES\."ERBM
N Tirané 6 dates D7 maj 2017 e

or zoiedhist e pjesshme pér Kryetar t& Bashkisg Kavaje

Baza ligjore : neni 100, pika 1, pika 2, lighi 10019, daté 29.12.2008; Kodi Zgjedhar i Republikes &
Shqipérisé.”_ i ndry:

KZAZ : Qarku:
KQV Nr: Daté:
Ni- Emértimi 1 mafertalit Njesia Sesta Cmrimi
(Pér copa)
1. Flaté Votimi pér kandidatat pér kryetar Bashkia Faté/bllok
2 Proces-verbali i vulosjes 58 kutive £& volimit Bllok
3. Procesverbali i mbylljes s& votimit bilok
4. Kuti Votimi Copéd
L Kutia e Materaleve Zgjedhore Copé
5. Vula e KQW-s8 Copé
7. Vula pér krystarin & KQV-s& Copé
8 Bojé timbruese Copéa
3. | Set i zarfave t& sigurisa (Z.01, Z.02, Z.03) Cope
18. | Dhoma t& fShehtésisé pér personat me aftési b8 kufizuar Copé
11. | Dhoma té fShahtésizé Copé
12. | Paketé kancelerike & materialeve zgjedhore+Dokumentacion |
punés (Libér Protokolli i Mbledhjeve té KQV-s& Rregjistri i
posacém i zgiedhésve) dhe dokumentacion zgjedhor (Kod Copé
Zgjedhor, vendime . udhézime, manual etj).
13. | Tabela identifikimi + posterat edukues Copé
Dorézuesi nga: KZAL Marresi ne doremm nga KOV or.
Kryetar: Eryetar:
(e, b, Tiemat} [T —
Zv/Kryetar:
G, il Tt}
Sekretar’
Seloetar: icmty, mhismes, frod)

[

Shénim: Ky procesverbal mbahet né 4 kopje. Materialet t8 cilat duhen kthyer né KZAZL dhe KOZ, jané & invertarzuara
ghe maskthirmi | tyre ju mgarkon me n—:'hr“ﬁéai financiare, kundmejt vierés & pa-dorszuar né KIQZ

Kujdes!

Kontrolloni PV,
Firmosni PV,

Merrni kopje té PV.
Referohuni Manualit t& KQV-sé:

fq.7, 8, 14, 15, 25-28



REPUBLIKA E SHQIPERISE

FHEIEEE'-'!HBAL
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MODEL

KOMISIONI QENDROR I ZGIEDHIEVE

PV-KQV-05

Baza lgfare | pani 100, plka 1, ik 2, g 10018, mairijmmmammﬂ

e

“u Py

chigh & pirsshma pér Kryetar 18 Bashkiss Kavajs

e, miaretn A
Sekrednr:

;mn -'-%g-'r-"

Sekrednr: |5ﬂ[‘[ﬁ-"“..-'{ ':Iafhbm[ .J’fﬁ,m

fresfe. ribrelly, Ty

N, ol s, [

Shiriperiss,”, |
== T — =
: e
- =7
| KZAZ : -’4'? ﬁéf | Qarku: r‘f/rf'?f"l"’f
| KQV Nr: L1 67 Daté: brof LodF
N, Emértimi | materiall; N | Sasin 1 m
| Fletd Vol pér kandidatét pdr kiyetar Bashkie Fletebior | £y
&, | Progas-verbaii i vuiosjas 58 kubve t8 vormit Bilok o
3, | Procesverball | mbyijas 58 votimit bk | o
4. | KU Vobmi Copd 4
5 [ ¥ubia ¢ Matenaleve Zgedhare ~ Cops 7
B | Vale e KOW-sE Copd 4
Py | Vula pdr krpetarin e KGb-sé Cog i
8| Buj# Hmbruese "Cope .
"8, [ St ( zarfave i sigurisé (2.01, 2.0, 02, 2.03) : d
10: | Dhoma o .Fahmtﬂsrﬁﬁpérae.mtm aftem e kflzuvar Cops i
11 | Dhoma b fshehtésise Capd +
A2, | Pakete kancefonke e maleraieve 2giadhors +Ookumendtacion |
punds (LibEr Pratekoll | Mbdedhfeve o8 KQV-58, Bragjist | _
prsapém | rgredidsve) dhe dokumentacion rgiedher (Kod i ’E’.
Zgtedhar, verdime , udhezime, manusl e,
13, | Tabels idertifkin + posterat edukues Copi Fi
Durdimesd nga: KZAX Marrissh i dorbelm nga KOV
Kryrar P{:‘E tq H Syt | f}}?-?—L n-ruu*_ﬁfi'@&-"-t f}‘%ﬁﬁ_‘
Illll'll#l-h ! . _51 iy, i, it i,
LalRryiar: ‘:.'J'r""l{' hﬂﬁ{rﬂ-ﬁ@ |:

Shénim: Ky omooesyerial mibabead ik 4 Gonk, Mesonoiel 1 olal duben Rirrgwnr i KZAF e BIOZ, ool 18 Invaniarcomm
ohs moskiEmi | Iyre i nigaskon me péog gl frane s, suntdraf vieris 1 pi-dordzude ni K02,




MODEL PV-KZAZ-06

J.;_'.iﬁa.".-;-__
REPUBLIKA E SHQIPERISE i
KOMISIONI QENDROR I ZGIJEDHIEVE i £

PRGEEE\FEREAL _

unnynu:nmmq,pn-a_t odrma g, pika 4, Ligll 10019, daté 20,12, 2008, "Kodi Zgjedhor | Repubiikés =5 Sholpsriza~, |

Qarku KZAZ:
Daté: J [
BASHKIA: KQV:
Nr. Kodi i vulés s& siguris& | mWr. | Kodiiwvulés s& sigQurisé rezerveé

1 1

2. 2.

i 3.

4.

5

[

7.

.E.-

9

Dorémesi nga: KTAT Marrési né dorézim nga KQV or.
Eryetar; Eryefar:
ey, mlsiongs, fome) femngs, mlvicatr, firme)
EviKryetar:
iemer dnicnes, Teig | Seloretar:
o= sty D)

Sekretar:

[emer, misienis, firme)

Shenim: Ky procesverbal mbahet né 3 kopje Njé kopje duhet té dorezohet ne KGF nga KZAZ

Kujdes!
Kontrolloni PV,
Firmosni PV,
Merrni kopje té PV

Referohuni Manualit t& KQV-sé: fq.7, 14, 28



MODEL PV EAE-06 o
REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHIEVE |
- .
=

PROCESVERBAL

R T ki | LU |

L -.I-I -ul..w-::.u. ..ll-"..l-h.-..-. 1) l... | a, garios Timnh bdigie 0 Mg 201 ; :
Bz Ngfore: non! 100, ika 1, pima o, o 4, L 0018, Sarar 28,13, 3004, Ig,u-nkrn'ﬂq.hm i Sigpiisd®, |

[T o iné P2 A2 | e L0
BASHKTA: | [ ] /77 KV |l 2777

Hr. Kodl | vulits 58 sigurist Mr, | Kodii viekis 58 sbgurias rezarvd

] 5 k2U¥ L | oo 98 A

i A5 £ 4§ 2 g0 64 i

3 areL s ; o ¥4 4L

4 Jre2de !

5 Jrxe g4

= FTHL T

% Brpl g3

. AT EEL I

9. Ir e 5

Drwirifaniesi ngat KIAE Murrial o dardzim ngn KOV nr..

b &EL |im-ﬁhriif1“i .;EL i s mfﬂlﬂﬂ
ToiKevetar:, fA':-'-" i jj_{t_f_@% —‘“ 1 2 %&&‘ H%::}E téi f
Beloetar! 1"1{!.{':'{ l ID"’L wol, (:Q £ BRI

Shénim; Ky procoaynrnal mlzshel nd 3 kg M kojale dubiel 1 dopdendiet i KOZ nie KZAZ




Lista e zgjedhésve

. REFUBLIEA E SHQIPERISE
| QARKU: TIRANE
Njésia scmizrirative EAVATE
Cenalzy € Todmed M 2167
drese, OF: Dagfianrd, Shalln"” Trs Fishosore”

LISTAE ZGIEDHESVE PER ZGJEDHIET E PARAKOHSHME

TGIFDHIET PER ERVETAR TE BASHETSF KAVATE
TATAE PGIEDHIEVE: "4

M. Enu Mbierui Dalindjs |Gimia *Tor===' Numyiidobkumentit tEidentifikimic  Nenshkrini i zgiedhesit
7 s e LLIETINE | X JEHI1065]
T Anssi QELE DG | 5 GEEEREMGE
e S EopeteriiBuiaicee
A

I Y anpenpaeme Y

Kujdes! Marrési pér KQV-né jané:
Kryetari dhe Sekretari i KQV-sé, té cilét krahas shénimit t& emrit, mbiemrit, firmosin pér
marrjen né dorézim té Listés sé zgjedhésve té KQV-sé né Procesverbalin e pérgatitur
nga KZAZ. Para nénshkrimit té kétij procesverbali (PV):
« Kontrolloni PV dhe Listén e zgjedhésve
(numrin rendor dhe numrin e fageve té Listés sé zgjedhésve),

«  Firmosni PV,

e Merrni kopje té PV.

Referohuni Manualit té KQV-sé (fq.7, 14, 28)



MODEL- 01 LP KOV

Komisioni i Qendrés s& Votimit Nr.

Firma
1. KEryetar
a. Sclorctar
3. Anétar
4. Anétar
3. Anétar
6. Anétar
7. Anétar

Protokolli | mbledhjes firmosst né fund nga i gjiths anBtarit & KQV-s8 dhe vulosst nga sskretari | KQV

Mosded me Vendim & KOZ-%& Nr. 111, datE 29.03.2017

it chiE

Pokaas

Pér cdo sgarim, pér ményrén e pérdorimit té
Librit té Protokollit t& Mbledhjeve té KQV-sé,
Referohuni:

- fages sé brendshme té tij dhe

- Manualit té KQV-sé (fq.14, 15, 25 e né vijim)




MDODEL-01LD KOV

Sqgarim: Zgjedhési g& ndihmon njé zgjedhés tjetér, qé pér arsye fizike nuk Esnté né gjendje t' kryejé
velé orccedurat e votimit, plotéson kété deklaraté. Té ncjashme me kété maodel, shénohen né fage:
vijuese te Librt t2 Pprotokollit te Mmbledhjeve te githa deklaratat € tjera par rasie te ngjaskme.

DEKLARATE

e personit gé ndiitmon njé zgjedhés sipas nenit 108 té Kodit Zgjedhor
Uné z/z , NE prani té zjzrm , ife cilifa kérko té

ndibrmohet, pér shkalk se nuk mund &8 kryejd wvetd procedurat e wotimit, marr pérsipér té
ndihmoj zgjedhasingen me miratimn e p oté e tj/saj, dne de<laro] me p&rgjegjesi e plcte:

1. Se co t& voto] sipas udhézimevs t& zgjedhésit g& po ndinmoj;

2. Se ruk dn té ndikn] né vendimin a tij/saj;

3. Se ruk do t& bé] publike votén = tj/=aj,

4. Se ruk kam votuar dhe nuk do t& voto] pér llogari £& njé zgjedhési jetér.

Emri, mbiermri, firma:

Mr. i do<umentit, letérnjoftim/pasaporté:

Kujdes:
Té dy zgjedhésit duhet té jené té pranishém
né QV, kur nénshkruhet kjo deklaraté.
Njé zgjedhés mund té ndihmojé vetém njé votues,
qé pér arsye fizike nuk éshté né gjendje té kryejé
veté procedurat e votimit.

Anétarét e komisioneve té zgjedhjeve dhe sekretari
nuk mund té ndihmojné asnjé zgjedhés qé
nuk mund té votojé veté.

Shénimi né fletén e votimit béhet detyrimisht
né dhomén e fshehtésisé.

Referohuni Manualit té KQV-sé (fg. 18, 38, 39)



Zgledhje pér Kryetarin e Bashkisé
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MODEL — 01V KQV

KOMISIONI QENDROR I ZGIEDHIEVE
KZAZ NR.42, QARKU TIRANE
KOMISIONI I QENDRES SE VOTIMIT NR.

VENDIM
Nr. , date . L2017

PER CAKTIMIN E DETYRAVE TE ANETAREVE TE KQV-SE

Komisioni i Qendrés s& Volimit Nr. ¢ | KZAZ-s8 Nr.42, Qarku Tirang, ra dakord par
caktimin e detyrave t& anétaréve té KQVW-s&, sipas pércaktimeve t& Kodit Zgjedhor dhe
bazuar né nenin 42, pika 2, nenin 105 pika 1 gé&ma b dhe dh, pikén 2 t&, t& Kodit
Zgjedhor t& Republikés s& Shgipérisé, té ndryshuar;

VENDOSI:

. Té caktojé Z/Zj , me detyré anétar i KQV-sé
Nr. . 5i parson i ngarkuar, pér ruajtjen e madhés sé& votimit t8 zgjedhésve.

. Té caktojé Z/Zj , me detyré anétar i KQV-sé
Mr. , si person i ngarkuar, pér té kontrolluar zgjedhésin nése &shté ose jo i
timbruar me bojén speciale.

. Té caktojé Z/Zj , me detyré anétar i KQV-sé

Nr. » si person i ngarkuar, pér timbrimin me [éndén e posacme té zgjedhésit,
para se té paiset me fletén e vobimit.

. Té caktojé ZfZj , me detyré anstar i KQV-s&

Nr. . =i person i ngarkuar pér orientimin e zojedhésve pér té hedhur fletén e
votimit né kuting pérkatése t& volimit.

Komisioni | Qendrés sé& Votimit Nr.
Pro,/ kundir Firma

Kryetar

Sekretar

Anetar

Anetar

Moded | miratugr rme Vendim & K0Z-38 Nr 111, daté 23.03.2017

MODEL— 01V KQV: Pér caktimin e detyrave té anétaréve té KQV-sé,
ka dhe fagen 2, ku shénohet “MENDIM PAKICE”, (nése ka)

10



MODEL PVY-KOQV-07

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJIEDHIEVE

PROCESVERBAL
I vulosjes s& kistive t& votimit pérpara fillimit b8 vobimit, per zgiedhjet e pjesshme pér Kryetar té Bashkise
Kavaig, garku Tirané té dates 07 maj 2017

Bazs ligjore: Neni 101 pika 1, girma &, | Ught 10019, dabs 20.12. 2008 "Kodi Zgjedhor | Repubiikis 18 Shglperiss ) ndryshusr

ndérsa kopja

KUJDES! Fagja e paré origjinale futet g
duhet t& futet né kuting e materialeve zg]edhum

KZAZ Qarku:
Bashkia: Dateé:

1. Kutia e votimit pér kandidatét pér kryetar Bashkie mbyliet me kéto vula me kodet e sigurisé:

NS rast za vula(L) me kodel & sigurisd démiohen glatd mibyilies | afo sdvendSsohel me vulsd rererd me kodef:

1. 2. 3.

Komisioni i Qendrés sé Votimit:

Krvetar: Sekretari:
{amér, mblemnir, frma) {emer, miiemer, firma)
/! -IL\-\
1. Anétar: ; ;
{emdir, mbiemér, frmé) ) VLILA &
KQW-5€
2. ArBbair:
{emér, mbiemer, firmeé) - )
3. Andlar:
{amésr, mbiemar, Mrmé)
A&, Andlar:
{emér, mbiemer, firma)
5. Andar:

{emér, mbiemer. fAirmé)

ORA:

Referohuni:
Fletores (fg.12, 23) dhe Manualit té KQV-sé (fq.8, 9, 16, 17, 32, 33 e né vijim)
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MIODEL POy =0F

REPUBLIKA E SHQIPERISE
HOMISIONI QENDROR I ZGIEDHIEVE
PROCESVERBAL

:_wEimik, pér 2plediol o plesetme pdr Aryciar 38 Sachiss
Harvagl, (parkyy Tirams hd cahda OF snsf 007

Fars aeral Mas D00 RS J, gEATS & At DO0USE, e 2 L2 200 SRR Jpiantinds | RERLNER ME SRR AR Al paiiaags

mddersn opina

SUFREST Faqin & part ocigiinasle fatak
dAdAuwhet Bd fudei nd hutind « maierialeve zpjodhare.

KZAZ . 7 | Qarku: FrRAN =
Bashkia: A VA TE Dt P O G
[¥- Wit e Verthmit par handeinist por Krpetsr Baphide mby st ma habo wils me kedel s slgurines
T BII2 A | 55 A2 AF | BT Ky | SrveIo

ME st Ee vkaltl me bedel o sigorise AT IeNoT @R nE Al rdies o afe rvotoEsobel me wwlar rerered e boded

I, . X

Komisionl | Qendris s#& Wotinmit:
Salkrataric T

Hryetor: ﬁl . .
,'_',."Ll'uﬂ.h-l.:ﬁ.a :_..-'ﬂl::_"-,rrl_,ﬁ.. r_fi--__ |'ﬁ-£—:ﬂ'ﬂ|— ?-(7"5‘&_‘:;. > A
e ] RmAr, ke, T ———

g s
'

: _i.'.' 2
T L VLA &,

1. Anetart Gg'”'f!:‘"’-'ﬁ Lﬁé“f’"ﬁ‘-—ﬁ

[eiredi_ Emlh.ﬁ'l’rll-_ 1
o deen e Ufeevic L g ML
£ mraltr, iR - W | . |I e -|I
a. L !
=1
e
CHHLAE :|'_' o
For AT ¥ EAVTTARTS T RASTRIRE Favant
I-I:*':-I LE DANLESUT AL IR £
KZAZL QV or.
ZARFE [ PROCES-VERBALIT TE VULOSIES SE
KUTIVE TE VOTIMIT
| SERHEIARL KL LAHL

s Zarfi, Z.01:1 vulosjes sé kutisé sé votimit

(para fillimit té votimit)
Kryetari dhe Sekretari i KQV-sé

nénshkruajné, krahas emrit, mbiemrit, né zarfin Z.01:

KQV :
v merr vendim “Pé&r hapjen e votimit”,

Sekretari i KQV-sé
- njofton KZAZ-né pér orén e hapjes sé QV-sé.

Referohuni Manualit fq.32, 33 e né vijim



REPUBLIKA E SHQIPERISE MODEL — 02V KQV

KOMISIONI QENDROR I ZGIEDHIEVE
KZAZ NR.42, QARKU TIRANE
KOMISIONI I QENDRES SE VOTIMIT NR.

YENDIM
Nr. , dat& o 2017

PER HAPJEN E VOTIMIT

Komisioni | Qendrés & Votimit Nr. i KZAZ-g6 Nr.42, Qarku Tirang, pasi kreu té
gjitha weprimet paraprake t& KOQWV-s&, parashikuar né nenin 101, pika 1, té Kodit
Zgjedhor t& Republikés s& Shgipérisé, i ndryshuar, bazuar né nenin 42, pika 4 gérma a
dhe nenin 101, pika 2 t& Kodit Zgjedhor Republikés s& Shgipérisg, i ndryshuar,

VENDOSI:
i. Hapjen & wotimit né Qendrén e Vobimit MNr. té KZAZ-sé Nr. 42, Qarku
Tirang, sot né data 3 2017 né orén

Komisioni i Qendrés s& Votimit Nr.

Pro/kundéc  Firma

Zaiedhie nér Zaladhia pér Krvetarin e Bashkisg
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1 Kryetar
2. Sekretar
3. Anstar
4, An&tar
3. Anstar
6. Anstar
Az
b - 7. Anétar
NP4
Trant, Shoplr, .
TIF. +355-47 235290 §
i | VUL |
| |
R S——.. Y J”
i Raaah- | e

Hodel | mirstuar me Vendim & KOZ-22 Nr 111, dabé 29.03.2017

MODEL — 02V KQV “Pér hapjen e votimit“, ka dhe fagen 2, pjesa “Shénime”



MODEL 01 PV KOV

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHIEVE

KOMISIONI I QENDRES SE VOTIMIT NR.

PROCES - VERBAL
i pezullimit t& vobimit né:
KQV NR. KZAZ NR.42 DATE / / 2017, ORA:

Baza ligiore: Meni 109, pika 3 i ligjit 10 019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés t&

Shqipériza” , i ndryshuar, Komisioni i Qendrés =& Votimit Nr. i KZAZ-5& Nr.42, Qarku Tirang,
pasi konstaton se né gendrén e votimit nr. . KZAZ nr. 42, mezikohet rendifzhwillimi i rregullt i
wvotimit, pasi:

[pershkruhet ne menyre te detajuar, altuata, fakbet, perannat pergegpes)

Pas plotEsimit t& kétij procesverbali, Komisioni | Qendrés s& Vobimit njofton menjéheré KZAZ-né.

KOMISIONI i QENDRES SE VOTIMIT
o s

.z ",

Kryetar o b Sekretar
|
1 VULA & |
Yo KQV-sE
(Mg, mDiemer, fime) b v [emer, mbbemer, Nme)
e
1 Amnetar: 4 Anetar:
{emer, miemer, firme} |emiEr, mbiemir, firmie)
2. Anetar: G. Anétar:
{mmir, misiemr, frmEl emr, mbiemar, firm)
3. Anetar :
{emér, maemEr, SrmE|
Procesverbali v mbajt sot né datén . 2017, ora:

Model me Vendim t& KQZ-s& Nr 111, daté 29.03.2017

Sekretari i KQV-sé:
- njofton KZAZ-né pér:
“Pezullimin e votimit”,
orén e pezullimit.

KQV merr vendim pér:
Largimin e personave té caktuar nga mjediset e KQV-sé (fq.15)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGIEDHIEVE
KZAZ NR.42, QARKU TIRANE
KOMISIONI I QENDRES SE VOTIMIT NR.

MODEL — 03V KOV

VENDIM
Nr. , daté = L2017

FER LAHGIMIN E PERSUNAVE |E CAKIUAK NGA PUEDISE]D E
QENDRES SE VOTIMIT NR.

Komisioni | Qondris =& Vobimit Mr. i EZAZ-=E Mr.12, Qarku Tirans, i mbledhur
né ora » pa=i konstatoi s= né ambientin & gendrés s& votimit, jané t& pranishém
persona jo sipas percaktimeve té penit 110 t& Kodit Zgjedhor té Republikes =&
Shgipérisé, & ndryshuar, bazuar né nenin 42, pika 4 gé&ma d, té Kodit Zgjedhor t&
Republikés s& Shgipéris&, té ndryshuar,

VENDOSI

1. T kérkoj& =/=j. largimin =

menjéhershém nga mjediset e Qendrés s& Votimit Nr

& KZAZ-s& Nr. 42, Qarku Tirané.

Komisioni i Qendrés s& Votimit Nr.

Pro/kundBr  Firma

Zaiadhia oér Krvetarin @ Bashldsi

—
£
o
Q
-
o
w
w
‘@
=
=
1)
o
ik
et
=
c
2
R
E
o
b
ik
e
Q
£
=
=
@
-

1. Kryetar
2. Sekretar
3. Anstar
4 Brnabar
3 Anétar
& Anétar
s
b . 7 Anétar
Nr4
Trons, Ghofplfd,
TIF. +355-£7235230 7 W
iy [ VULA
o, ke oou 3, 5 A
EEEIRC oA T

Hodel | miratuar me Vendinn 02 HOI-s& Mr 111, dat& 25032017

MODEL—-03V KQV “Pér largimin e personave té caktuar nga mjediset e QV-sé&“,
ka dhe fagen 2, ku né pjesén “Shénime” mund té bé&het njé pérshkrim i
shkageve dhe rrethaneve pér personat gé duhet té largohen nga QV-ja

Shénime:
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HEFUBLIKA E SHUQLFERLSE HMODCL 0%V KQW

KOMISIONI QENDROR I ZGIEDHIEVE
K7A7 NR_42, QARKILI TTRANF
KOMISIONI I QENDRES SE VOTIMIT MNR.

VFNDTM
Mr. , dats - ~20LTF

PER PEZULLIMIN E VOTIMIT

Komisioni i Qendrés s& Votimit Nr. i KZAZ-58 Nr.42, Qarku Tirang, pasi konstaton

sobk nag datd . 2017, ma ardn . TS qn-rldrﬁn a vobimit mazikohat rendi dha

zhvithimi 1 megullt | votimit, pér shkak se:

bazuar ne nemn 42 pika 4 germa b, te Kodit fZgyedhor e Hepubhkes se Shgipense, te

ndryshuar,
VENDIOST:
1. Pezullimin & votimit né Qendrén = Vobmit M tE HZAZ =& Mr. 42, Qarku
Tirang&, sot né daté . . 2017 né orén

2. Ky vendim t'i njoftchet menjéhere KZAZ -s5&.

Zgjedhje per Kryetarin ¢ Beshkisé

Komisioni i QendrEs =& Voltimit Mr.

Pro/ kund&r Firma

Vendime té Komisionit té Qendrés sé Votimit

1 Kryatar
2 Sekretar
2 Anstar
4, AnEtar
S *Eremhie B oo 3 Anetar
Nr 4
g E An&tar
TIF. + 35547235230
R 7 PurvElen
et Pl e
EESIL T
f;fii“_ ﬁ'}ﬁ* ( VLI A )
= £ R bt
-CI'I“'I.-F"’:' Madal | mirakusr e Vendirm b6 DOT-of Nr 111, datd 200032017
MODEL — 04V KQV “Pér pezullimin e votimit”
ka dhe fagen 2, ku shénohet “MENDIM PAKICE”, (nése ka)
KQV,

Sekretari KQV-sé:
- njofton KZAZ-né
“Pér pezullimin e votimit”,
Orén e pezullimit.
KQV:
v' merr vendim pér:
Largimin e personave té caktuar nga mjediset e KQV-sé,
Kérkimin e ndihmés nga Policia e Shtetit.
Referohuni:
- Fletores fq.15-19, e né vijim,
- Manualit fq.25, 26, 34, 35
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imi

Qendrés sé Vot
58

RFPFIIRI THA F SHIOTRPFFRTSF MODEL — D3V KOV
HIIMISICIMNE O3-MNEMHIEE | S 1FRHH -V

KZAF NR_42, QARKU TIRANE
HOMISIONI I QENDRES SE VOTIMIT NR.

VENDIM

Mir. date . ~Z20LT

WEH MEHMIMIMN E MUOLHMES MLA BFOLICLA ESHIETLI FEHR HIVEMLYSIEM
E RENDIT ME QENDREN E VOTIMIT

Komisioni i Qendrés s& Vobimit Mr. i KZAZ-o& NroA12, Qarlos Tirand, | mbledhur
sobt mé dabkd _ ., .2017, ora ¢ pEr shkali =¢ rrezibohet rendi dhe Zheillimi i
rmregullt i votimit, bazuar Nné nenin 42 pika 4 gérma o, & Kodit 2gjedhor t& MepublikéEs =&
Shqgiperisa,. | ndryshuar. dhe nenin 7 8 Udh8zimit & KQZ-s&, Nr.7 daté 23.03.200%. 1

1 ndryshuar.
e
[+
U=-' VENDOSI:
J.1} [
-— 8 e - . o . ;
— ;:_ 1. Té kdrkojd cobt nd datan . 2017, ora ndihman o Dolicied =& Shtatit
g = pér rivendosjen ¢ rendit né Qoendrén o Votimit nr, » EEZAZ nr.A2.
B
"L -] 2. My vendim ti njoftchet meanjéharg KZAZ =& Mr.42, Qarku Tirans.
- — a
E F
S
b o Komisionl | Qendrés s& Votimit Nr.
5
@ Py urcHEr Firmna
E 1. Kiryebar
-g 2. Sebrebar
@ 3 AnBtar
-
a. Anatar
Aurirenm
R *Himhie Argrus™ 5. Anidtar
(X
Thront, Choipéd, (= Mrchar
ToT. + 255 4TRISZTI0
il T Aunrelar
LRI R - -

ka dhe fagen 2, ku shénohet “MENDIM PAKICE”, (nése ka) dhe pjesén Shénime

HModel | mirobusr mc Vendim B2 BOZ =2 Nre 111, dob& 20.03.2017

MODEL—-O5V KQV “Pér kérkimin e ndihmés nga Policia e Shtetit pér
rivendosjen e rendit né gendrén e votimit®,

Hujtesds

- MiE kopia a katll vanndioml | feapat Punonfdsit t& Policisd =8 sShtatlt

preares e B Do ji s opeennalrifas o wealiveill

- P pejermicar "RleErrinee"" T laEliesl s pEcsirtk e § shlkoael&r i sickangesass

dhic rrcthanaove to poesullinnst to vobinut, =1 dhe nowvoljon por
nddrhvrian a Policiss sa Shtatit.

Pas rivendosjes sé rendit né QV,
KQV :

v" merr vendim pér “Largimin nga QV té& Forcave té Policisé sé Shtetit”,
plotéson [dhe firmos] Procesverbalin “Pér rifillimin e votimit”.



REPUBLIKA E SHQIPERISE MODEL — 06V KOV
KOMISIONI QENDROR I ZGIEDHIEVE
KZAZ NR.42, QARKU TIRANE
KOMISIONI I QENDRES SE VOTIMIT NR.

VENDIM

Mr. y dates = «20LT

PER LARGIMIN NGA QENDRA E VOTIMIT TE FORCAVE
TE POLICISE SE SHTETIT

Komisioni i Qendrés sé& Vobimit Mr. i KZAFZ-s& Nr.42, Qarku Tirang, i mbledhur
sob ne date _ . LZ2ULS, ocra ; pasi vilereson se rends eshte nvendosur ne
Qendren e Volimil, basuar 18 nenin 42, pika 4 g&nng v, 18 Kodil Zyjedioe 1& Republikes
=& Shgip&risé, i ndryshuar

WENDOST:

1. Ti kérkojé punonjésit/punonjésve té Policisé s& Shtetit, largimin nga Qendra e

Wotimit nr.

2.  Té rifillojé menjéheré procesin e votimit.

3. Ky vendim ti njoftohet menjéheré KZAZ-s& Nr. 42, Qarku Tirana,

Zgjedhje pér Kryatarine Bashkizé

Komisioni | Qendriés =& Volimit Nre.

Pro/kundis Firma

=
=
-
il
w
‘m
e
-
=
il
o
ik
il
=
=
R
£
=
>
9
il
£
L=,
=
a5
-

1. Kryetar
2 Sekretar
3 Anstar
. A rELar
Adresa: i
Fir: “Birahi Rrugova” 3 Anstar
[, X
B — &, Anstar
TIF. 435547235290
2=l ¥ Anétar
Infpeorgenr cou o,
ESRIEC I
Vi
| WUILA \r
Model | mirgtuar me Vendim & KQZ-58 Nr 111, daté 29.03.2017 b /I
Nt

MODEL—-06V KQV “Pér largimin nga QV-ja té Forcave té Policisé sé Shtetit",
ka dhe fagen 2, ku né pjesén “Shénime” , mund té pérshkruani situatén né
Qendrén e Votimit, pér rifillimin e votimit




MODEL 02 PV KQV

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHIEVE

KOMISIONI I QENDRES SE VOTIMIT NR.
PROCES - VERBAL
1 rifillimit t& votimit né:
KQV NR. KZAZ NR.42 DATE [ [ 2017, ORA:

Baza ligjore: Neni 109, pika 5 i ligjit 10 019, daté 29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i Republikés t&
Shgipérisé”, i ndryshuar.

Komisioni i Qendrés sé& Votimit Nr. i KZAZ-s5& Nr. 42 ,Qarku Tirang, pasi konstaton se né
gendrén e vobimit nr. . KZAZ Nr 42, éshté vendosur plotésisht rendi dhe jané krijuar kushtet pér
zhvillimin e mregullt t& wvotimit, rifillon procesin e votimit.

KOMISIONI i QENDRES SE VOTIMIT

- T

™
Kryetar II('/ N Sekretar
’I VULA & |
T
{Eesmey, milemer, fime) ., J_," (emer, mblemer, fimme)
By o
1 Anétar: 4. Anétar:
{=mr, maemEr, frmE} {emiEr, mbiemér, firmé)
2. Anétar: 5. Anétar:
{=mr, memer, frmE} {=miEr, mbiemér, firmé)
3. Anétar :
|emiEr, mtiemEr, frmE)
Procesverbali u mbajt sot né datén 2017, ora:
KUIDES!

Pé&rpara plotésimit té kétij procesverbali, sigurchuni gé keni plotésuar dokumentacionin/lkryer veprimet si mé
poshté:

» procesverbalin model — 0D1PV KQV:

¢ vendiminnr. _,daté . .2017 "Pér pezullimin e votimit™;

s njoftuar KZAZ-né;

« vendiminnr. ___ daté . .2017 "Pér kérkimin e ndihmés nga Policia e shtetit pér rivendosjen e
rendit né gendrén e wvotimit”;
éshte vendosur rendi dhe u krijuan kushtet pér zhvillimin e megullt t& votimit;

o vendiminnr.  daté . .2017 "Pér largimin e forcave t& policsé pas rivendosjes sé rendit né
gendrén e wotimit;

» [Té& tjiera)

Model me Vendim t&8 KQZ-s& Nr 111, daté 29.03.2017

Pasi plotésohet Procesverbali i rifillimit té votimit,
Sekretari i KQV-sé:
- njofton KZAZ-né pér
rifillimin e votimit
orén e rifillimit té votimit.
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PV-2/Vulié Rerervé

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGIJEDHIEVE

PROCESVERBAL

Per dorézimin nga IKEAZE ns KoV te€ vulss rezenvE, € oila do t8 pérdoret pér zgiedimet psr Organet =
Deversies Vendre (2 dalés 21 gershor 2015

Haza ligjore: Nenf 10, mika I, 7 igyt 20 018, dabe LY 125 AU "Kodl Lgiedior § Hepubiikes te
Shgipgnise®, | ndryshuar

KZAZ: | Data: |

KQV: ONA: |

Sot, mé daté né Qendrén e Votimit | mModell krahasues | Vul#s g8
. PR LV . Qarku U HOQV-s&

s vitla reFerve e pinicin B Rererva

identif kimit: REZERVE [

Kio vulé do té pérdorer pér t& zévendssuar vulén &
nxjarre jJashte perdormit te:

Vulés sé KOV-siE

Vulés s& Kryetarit t& KQV s&

Dorézuesl nga KZAT @ MarriEs] nE dor#zlm nga KQV:

Kryetar : -

{emér mbizm3r, Srmé) Kryelar:

{emer, rhiemrer, firmea)

v/ Wryetar :

{amar, mbiermEr fimmah
Sekretar: = i e Sakretar:

{erm&r mbizmEs, firmE) Tamar, rEar e )

{ VLA s |

BEAT =&

Precasverbal i miratuar me Vandim




L RECIISTER I POSACEM I FCIEDHESVE FEINDWIE PR KRYETARIN AR LS
[mooe - aanxaw |
Fr- 1

awalimndl e e Trpa——

Farses f oy - b O sl il il [ e LT e L Farvves

et R LT
T AT

¥

FFFCEECEEEEEEEE

.

Shénim:
- Té dhénat identifikuese né regiistér duhet té plotésohen saktésisht dhe me gérma bé médha.

- Né mbyllje (& procesit té wvobtimit, kryetan i KQV-s3&# bén shénimin: Ky regystér mbyllet me numér
rendor. (me shifra) (me fialé) dhe & firmos até.

« Kéti) regiistri | bashiangiitan vendimet e giykatés pér zeicilin zgiadhés 08 regiistrusr, dhe vertetimi | KZAZ-38, pér
rastet kur vobopnd andtardt ¢ KZAZ-5é.

= N#& rastet kur votojnd andtarit @ KQV-sé. né kelonidn ku shkruhet “Numna dhe data & vendimit bF giykatés™, shénchat
“Andtar | KQV-z4"

-
.I-'ﬂ-l'-l!fl-

ELEN S e

VLA

f

=
| Komigionit t& Zonds 5@

Bdministrimit  Zgjedhor, Nr 43, Bashkia Kawvajd Baguar né nenin 58, pika 2 e Ugjit nr.10019, date

it

T, bar Loie f% 85 100S
EERETTARY
WIRIANA [HER

. Bshta sekretar
do b4 wotopd ni gendrén & wvobimi nr 0]

REPUBLIKA E SHOQIPERISE
HOMISIONI QENDROR 1 FGIEDHIEVE
KZAZ Nr 42 QARKU TIRANE
femer; mbemear, frmal

VERTETIM I POSACEM

SEWNRETARI I KZAZ-si

Hodel me Vendm t& KOZ-58 Nr 111, deté 25,03.2847

Py caktemm @ gendres se wvolimib pér vobimin & anotaréve dhe sakretart te

LFEGTARN OFLHA LLER
A A sl gyen beowa [ Do, G SR
58 Zfmj

.
IR TEAD
mmrh-"

20.12.2008 “Kodi Zgpedhor | Republikes s& Shoipense”, | ndryshuar, dne vendmn & KZAZ-s& or.

data 2018, *

KZAZ-s& nr 42, T.an.

TR ] eI e, BB AT BT Sl sdle ko

PRI S T IET TR VEEY T

[ EETNE LT Iﬁl!hlhﬂ‘ﬁtﬁhl

W b ERIER, T e RS e T b e 2 1R 1w

i

e - — - -+

WL
KZAZ-58 nr.42 me vendndadhje
-
o)

1
ii
i

1
i

|
i
Referohuni: Fletores fq.33, 34 dhe Manualit fq.37, 38

Vartetahat
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGIEDHIEVE MODEL— 12 W KEAT

KZAZ MHr 42 DASIIKLA KAVAIL

VENDIM
Nr. ; daté F 2017

PER CAKTIMIN E QENDRES SE VOTIMIT PER VOTIMIN E ANETAREVE DHE
SEKRETARIT TE KZAZ-s&

Komisioni i Zonés s& Administrimit Zgjedhor Nr. 42, Bashkia Kavajs, né mbledhjen e tij té

datés ; L2017, shgyrioi céshtjen me:

OBIEKT: Caltimin & gendrés s& votimit pér votimin e anétaréve dhe sekretarit
té KZAZ-s&é pér Zgjedhjet pér Kryetarin e Bashkisé Kavajé, té datés
7 maj 2017.

BAZA LIGIORE: Menl 33, nenl 35 plka 2, e UgJit nr.l0013, daté 23.12.2008 "Kadl
Zgjedhor i Rapublilkés £& Shgiparisa", i ndryshuar.

Komisioni i Zonés s& Administrimit Zgjedhor, bazuar né nenin 58 pika 2 t& Kodit Zgjedhor,
pasi mor né konsideraté vendndodhjet e gendrave t& wotimit brenda juridiksionit t& ZAZ-
s& nwr. 42, dhe duke viergswar se gendra e voltimit me nr. , me vendndodhje
eshté mé té aférta me selingé e KZAZ-58,

VLNDOSI:

1. Caktimin e gendrés s& votimit nr. ;me vendndodhje

té ZAZ-s& nr.42 pér voblimin e anétarSve dhe sekretarit t& KZAZ-s& nr. 42, pér
zgjedhjet per Kryetarin e Bashkisé Kavajé t& datés 7 maj 2017.

2. Anétarét dhe Sekretari | KZAZ-s& nr. 42 do té pajisen me vértetim t& posacém qé
déshmon numrin e gendrés sé volimit t& pércaktuar me kété vendim.

Vendime té KZAZ-sé
Zgiedhje pér Kryetarin & Bashkisé Kavajé

Komisioni i Zonés s& Administrimit Zgjedhor, Nr. 42

vBashkia Kavaje

Firma
1 Anétar
Fa Anetar
Rr: "babim Rugoa” 3 Anétar
.4
Tirank, Shoper, 4. Andtar
TiF. +355-472735230
i 5 Anékar
ety aploas oo ol
SENECELDmE ' Anétar
7 AriELar A%
FUILA !
i, A

Moded | miratuar me Vendim 18 KQTZ-58 Nr 111, dal# 29.03.2017 T

MODEL- 12V KZAZ: “Pér caktimin e QV, ku do té votojné anétarét dhe sekretari i KZAZ-sé,

ka dhe fagen 2, ku shénohet “MENDIM PAKICE”, (nése ka)
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REDUBLIKA E SHOIDERISE MODEL — 07 KOV

KOMISIUOMNL DENDHUOR 1 ZGI1EDHIEVE
KZAZ NR.42, QARKU TIRANE
HOMISIONI I QENDRES SF VOTIMIT MR

VENDIM
Mr. , dats - ~-2017F

DER MEBYLLIJEN E VOTIMIT

Mepublikés =& Shgipfrisg, | ndryshuar;

YENDOSI:

n& s cdabm . 017,

Komizioni | QendrEs =& Votimit Me.

Zgjednje pér Kryetarin € Beshkise

Komisioni | Qandrés =& Votimit Nr. i EZAZ-g& Nr.42, Qarku Tirana, pasi kaloi o=
19", dhe kreu procedurat e percaktuara ne nemin 112. te Kodit Zgedhor te Hepublikes
s2 Shaglperise, | ndryshuar, bazuar ne nenin 42, plka 4 g8rma e, 2 Kodit Zgjedhor e

Mbylljen o wotimit né Qendrén o Wotimit Mr. r tE KZAZ-=& MNr.12, Qarlou Tirang,

Vendime t€ Komisionit té Qendrés sé Votimit

Pro/ kundin Firma
L Kryatar
2 Sekretar
2 Ansbar
Bl Anetar
S ArvEtar
Actrmaa: A Andtar
S “Brmhie R
WNr. 4 . Anetar
Thrand. Shocsri i T
U, +35s e ol '.‘I
b
( VULA Hl
o -

Model | mirabusr ma Vendirm b C0T-e8 Mr 111, dakd 2003 20417

KQV :

v" merr vendim “Pér mbylljen e votimit”
Sekretari KQV-sé:

njofton KZAZ-né pér orén e mbylljes sé QV (sipas rastit),

Né mbylljen e votimit, informacion pér:
numrin e pérgjithshém té zgjedhésve gé kané votuar né até QV;
numrin e pérgjithshém [ shifrén] té femrave gé kané votuar.

Kujdes! Né rast kundérshtimesh pér pércaktimin e shifrés sé zgjedhésve, pretendimet shénohen

né:
Librin e Protokollit t&€ Mbledhjeve (fq.8).

v
v Procesverbalin pér Mbylljen e Votimit, PV-KQV-08 (fg. 26, 27 )
v

fagen e dyté té vendimit “Pér pércaktimin e numrit té personave qé kané votuar”,

MODEL—08V KQV (fq.24).
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Zgjedhje pér Kryetarin e Bashkisg
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MODEL — 08V KQV

KOMISIONI QENDROR I ZGIJEDHIEVE
KZAZ NR.42, QARKU TIRANE
KOMISIONI I QENDRES SE VOTIMIT NR.

VENDIM
Mr. ; daté . 2017

PER PERCAKTIMIN E NUMRIT TE PERSONAVE QE KANE VOTUAR
Komisioni i Qendrés s& Votimit Nr. i KZAZ-s& Nr.42, Qarku Tirané, i mbledhur
sot né daté . 2017, om , pasi Kryetari i KQV-s& deklaroi numrin e
zgjedhésve g& kané votuar sipas nénshkrimeve t& béra né listén e zgjedhésve dhe né
regjistrin & posacém, sipas procedurave t& nenit 113, pika 1, dhe njé/disa anétare ta
KQV-s& kané kundérshtime pér pércaktimin e késaj shifre, bazuar né nenin 42, pika 4
gérma dh, t& Kodit Zgjedhor t& Republikés 55 Shgipérisé, i ndryshuar,

VENDOST:

1. Numri i zgjedhésve, té dlét kané votuar né Qendrén e Volimit Nr. . BB
KZAZ-5é Nr. 42, Qarku Tirané,
éshta ( e
T L e fjaié

2. Shifra e pércaktuar né kété Vendim t& pasgyrohet né Procesverbalin pér Mbylljen
e Votimit dhe né Librin e Protokollit t& Mbledhjeve té KQV-s&.

Komisioni | Qendrés s& Votimit Nr.

ProfkundBr  Firma

1. Kryetar
2. Sekretar
3. Anétar
4, Anédtar
a. Anstar
= Anétar
Fi Anétar
R
YoOAULA '|
,J"

Kujtesé: Ky vendim plotéschat vetém né rastet kur ka kundérshtime pér parcaktimin e
shifrés s& numrit t& personave qé kang votuar né Qendrén & Votimit.

Model | mirgtuar me Vendim b KQZ-s8 Nr 111, deté 29.03.2017
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Hodel | mdratusr me Vendinm & KOZ-3& Nr 111, daté Z9.03.2017

|
."ﬁ-_."'- o Hkn":::r'.lul':nr.l.:'ru';r-.J.uﬂ-rr..m's.
_I.LI.I:\LI%:{_LI.I;JI_;.L:} BlzHElL: VAR TE y i3 !1 =t E Fm
KZAZ_ o,
KZIAZ QW
ZARFL] If_l-_-"_r_g'u'E TE VOTIMIT
FARFT 1 FLETEVE TE WITIMIT TE PARERDORURA TE DEMTUARA
| ETRRFTAR] KEYTTART SERHETARL KHYELMEL
| TR FITRR TR E U0 R T3 T LT, C |
Zarfi 2.02: Zarfi Z.03:
ZARFI | FLETEVE TE VOTIMIT TE PAPERDORURA” “FLETE VOTIMI TE DEMTUARA”,

Pér ¢cdo sgarim, lidhur me procedurén e mbylljes sé& votimit,
referohuni Manualit t& KQV-sé (fg. 39 e né vijim).
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REFUBLIKA E SHQIMERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGIEDHIEVE

PrOCES VEMRBAL
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2. Paneta —h
T
T P Procesverball v mbyli sct né datdm __ /7 7

wrredr, sy, St

Cfaré shénojmé né PV-KQV-08 dhe LPM?
- Fletét e votimit
- Numri i zgjedhésve gé kané votuar
- Fletét e démtuara;
- Fletét e papérdorura.

Ku

marrim té dhénat pér fletét e votimit?
- Né Procesverbalin PV-KQV-05.

Po té dhénat mbi numrin e zgjedhésve gé kané votuar, ku i gjeni?
- Neé Listén e zgjedhésve dhe
- Regjistrin e Posacém té Zgjedhésve.

Ku i gjejmé té dhénat mbi Fletét e votimit té papérdorura dhe ato té& démtuara?

- Né zarfin e etiketuar Z.02 ZARFI | FLETEVE TE VOTIMIT TE PAPERDORURA”;

- Né zarfin e etiketuar Z.03 “Zarfi | FLETEVE TE VOTIMIT TE DEMTUARA”.

Referohuni:Fletores (fq.24 e né vijim) dhe Manualit t& KQV-sé (fq.39 e né vijim).
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REFUBLIKA E SHOIPERISE
HKOMISIONT QENDROR I ZGIEDHIEVE

PROCESVERBAL
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KUTIVE TE VOTIMIT

" SENRETARI KEVETARI

Referohuni: Fletores ( fq.4, 24 e né vijim ) dhe Manualit té KQV-sé (fq.39 e né vijim)



MODEL PV-KZAZ-09

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHIEVE -

FRDCES‘JERBAL
i jiedhore.

Sarky Tirgne t5 dates 07 mai 2017
Baza ligjore: neni 115 pika 2, 3, 4. 7. 8 ta Egit 10019,dats 29.12.2008 Kodi Zgjedhor | Republikés & Shgipérisa | i ndryshuar

Qarku: KZA7:

BASHKIA KQV: Daté: __/_/_

KUJDES! Ky procesverbal mbahet né 3{ kater) kopje. EZpje & origii
né KQZ. Kopjen e dyté e mban KZAZ-ja. Kopja e treté | jepet KQV-sé dhe njé itup}e e merr punonjési i policisé
=8 Shtetit.

1.
Huti Viobimi per kandidatet par kryetar bashkie me nr. t& vulave te sigunse: (ks e votkmit dubet & jefd & vulosur me 5 vuldkooe |

11 Kjo kuti votimi 8shié: 1.2. Nése kutia e votimit &shté e pamegullt, shéno pamegullsié & konstatuara:

a.e meguit 0 | b. e pareguitt O

KUTIA E VOTIMIT PER KANDIDATIN PER KRYETAR ESHTE MBYLLUR ME VULAT, KODET E TE CILAVE JANE:

5 VULA (KOD

2, Kuti & Matenaleve Zgjedhore me nr. 8 vulave (kodeve) 18 sigunse: (duhet té jete & vulosur me 4 vulafkoda)

3.1 kutia & matenaleve zgjedhore ashig: 3.2 Nése kufia e maternaleve zgjedhore Eshig e pamegust, shéno pamegullsité &
konstatuara:

a.erregul]ll:l b. EparmgthD

KUTIA E MATERIALEVE ZGIEDHORE ESHTE MBYLLUR ME VULAT, KODET E TE CILAVE JANE:

4 VULA (KODE)
4. VULA REZFERVE TE PAPERDORLURA:
1) Z] 3]
3. Koha e marrjes né dorézim : Daté / I Ora:___:__
Punonjés i Policise se Shietit- Dorérmesinea: KQVor. Anétaret e grupit t& marjes ne dorzim

Kryetar: Angtar

Jeniati, flbindy, Gl

|ty bty frme)

femdy, mbicmis, Grmg)

Shinim: Materalet t& diat duhen kthyer nd KZAZ dhe mé pas pé KQZ, fané 18 inventarizuars dhe maskthiml | byre ju
NOArkon me ',.'El;i!-uj-'-.".'l Ananclare, kundrejt viends (& pa-dorgzuar né EQZ

Veprimet me kété procesverbal kryhen né KZAZ.
Pér ¢cdo sgarim referohuni Manualit té KQV-sé (fq.45)
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SHEMBUJ - MENAXHIMI | SITUATAVE PROBLEMATIKE

Probleme gé mund té dalin gjaté dités sé zgjedhjeve (neni 109 KZ)

Gjaté dités sé zgjedhjeve mund té hasen probleme né QV, té cilat duhet té menaxhohen nga
té gjithé anétarét e KQV-sé, duke zbatuar Kodin Zgjedhor, vendimet dhe udhézimet e KQZ-sé,
si dhe Manualin e KQV-sé.

Problematikat qé shfagen né hapjen e QV-sé:

% Njé ose disa anétaré té KQV-sé nuk jané paraqitur né QV

- KQV njofton menjéheré KZAZ-né, e cila zévendéson anétarin ose anétarét gé nuk
paragiten né detyré ditén e zgjedhjeve.

» Vula e derés sé QV-sé éshté démtuar.
- KQV njofton menjéheré KZAZ-né dhe Policiné e Shtetit.

» Kontroll i materialeve zgjedhore:
Materialet e votimit kontrollohen nga anétarét e KQV-sé té pranishém né KQV.
Sekretari KQV-sé shénon né LPM materialet sipas procesverbaleve.
Kujdes! Kontrolli do té béhét duke iu referuar:
- procesverbalit PV-KQV-05;
- procesverbalit PV-KZAZ-06;
- procesverbalit pér dorézimin e listés sé zgjedhésve.

Gjaté kontrollit rregulloni tavolinén e punés sé KQV-sé, duke vendosur materialet e votimit pér
secilin anétar, sipas detyrave gé do té kryejné.

Vendosen mbi tavoliné materialet me té cilat punon:
+« Kryetari:

Lista e zgjedhésve;

Regjistri i posacém té zgjedhésve;

Vula e kryetarit;

Zarfi i fletéve té votimit té démtuara;

Vizore.

A VRANE N NN

+ Sekretari:
v Libri i Protokollit t& Mbledhjeve té KQV-ség;
v Vula e KQV-ség;
v' Fletét e votimit;
v’ Zarfi i fletéve té votimit té papérdorura;

2

A

Vulat me kodet e sigurisé [edhe vulat rezervé]
Tamponi i vulave, té cilén do ta pérdori Kryetari dhe Sekretari.

o,
o

+« Njé anétar:
v' Boja timbruese/e posacme.
- Nése gjaté iventarizimit komisionerét konstatojné se materialet zgjedhore nuk jané né
pérputhje me procesverbalet, KQV njofton menjéheré KZAZ-né.
Psh:
Vula e KQV-sé nuk éshté e QV-sé pérkatése.
- KQV njofton menjéheré KZAZ-né, e cila merr masa pér zévendésimin e vulés.

Fletét e votimit mungojné ose
Fletét e votimit jané té njé gendre votimi tjetér
- KQV njofton menjéheré KZAZ-né.
KZAZ-ja merr masa pér pajisjen me fletét e votimit té QV-sé pérkatése.

KZAZ menjéheré bén verifikimet né procesverbalet Model PV- KZAZ-04 dhe PV-KQV-05
dhe pasi ka plotésuar numrin e ploté té tyre ia dérgon KQV-sé pérkatése.
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Tamponi nuk ka bojé ose mungon;
Boja timbruese / e posagme mungon ose nuk ka bojé [nuk timbros];

- KQV njofton menjéheré KZAZ-né&, e cila merr masa pér pajisjen e KQV-sé me tampon dhe
bojé té posacme/timbruese.

Lista e zgjedhésve e shpérndaré jo né rregull,
-KQV njofton menjéheré KZAZ-né.
KZAZ menjéheré bén verifikimet. Merr masat pérkatése, dhe kryen plotésimet e nevojshme
duke i dérguar listén e zgjedhésve KQV-sé pérkatése.

Kujdes! Pér cdo mangési gjaté inventarizimit té dokumentacionit dhe materialeve zgjedhore
njoftoni menjéheré KZAZ-né, e cila ju pajis me dokumentacionin dhe materialet pérkatése.

o,

% Anétarét e KQV-sé nuk bien dakort pér ndarjen e detyrave, et;j.

- KQV njofton menjéheré KZAZ-né. Vendimi i KZAZ-sé éshté i detyrueshém pér zbatim
nga KQV-ja.

®,

% Problematika gjaté procesit té votimit:

» Anétarét e KQV-sé votojné té parét...;

» Anétarét e KZAZ-sé votojné pa vendimin e KZAZ-sé;

» Zgjedhési lejohet té votojé padokument identifikimi té viefshém;

» Njé zgjedhés, gé ka emrin né listé ndihmon dy PAK pér té votuar;

» Vula e Kryetarit ose Vula e KQV-sé& démtohet pa dashje/ ose me dashje;

» Vézhguesit komunikojné me zgjedhésit ....;

» Sekretari i KQV-sé merr vulén dhe largohet nga QV;

» Rendi dhe getésia né QV mund té cénohet nga njé zgjedhés, i cili pengon votimin e
zgjedhésve té tjeré ;

» Shkelet parimi i fshehtésisé sé votés (fotografimi, votimi hapur, votimi né grup,

votimi pér té tretét;

Kujdes! Kéto parregullsi pas sjellin pezullim té procesit té votimit dhe ju mund té jeni
objekt i pérgjegjésisé administrative-penale.

o,

s Pezullimi i procesit té votimit mund té ndodh edhe né rastet:

Zgjedhési debaton me KQV-né dhe mund té prishé rendin dhe zhvillimin e procesit
té votimit (vijueshmériné e tij), edhe né rastet kur:

- ka vendim gjykate, por nuk ka dokumentin e identifikimit me vete;

- nuk pranon té timbroset;

- do té ndihmojé mé shumé se njé zgjedhés;

- do té votojé né emér té bashkéshortit/vjehrrit/djalit emigrant, etj,

- nuk ka emrin né listén gé administron KQV-ja, etj.

Sekretari debaton me zgjedhésin pér problemet e méposhtme:
- nuk vulos fletén e votimit né pjesén e pasme;
- nuki jep zgjedhésit fleté té dyté votimi, né rastin kur ky zgjedhés
e ka démtuar padashje fletén e paré té votimit ose e ka fotografuar até.

Kryetari debaton me anétarét e KQV-sé pér problemet e méposhtme:
- nuki heq vizé emrit té zgjedhésit, té dhénat e té cilit i ka verifikuar né
listén e zgjedhésve;
- nuk vulos fletén e votimit né pjesén e pasme;
- nuk shénon né pjesén e pasme té fletés sé votimit fjalén “E DEMTUAR”;
- nuk vendos fletén e votimit té démtuar né zarfin pérkatés, etj.
% Problematikat té shkaktuara nga vézhguesit:
- Flet pa leje;
- Dhunon té drejtén e votuesit pér té votuar né fshehtési;
- Bén komente té vendimeve té KQV-sé.
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Kujdes! Pér cdo proceduré, gjaté veprimtarisé sé punés tuaj,
zbatoni korrektésisht Kodin Zgjedhor, vendimet dhe udhézimet e KQZ-sé.

SHEMBULL — “Pezullimi i procesit té votimit, KQV nr. , KZAZ nr.42, Qarku Tirané”

Kur né gendrén e votimit rrezikohet rendi ose zhvillimi i rregullt i votimit, KQV-ja:

- plotéson Procesverbalin, Model-01PV KQV (fq.14)

- merr vendim pér pezullimin e votimit, si dhe mund té vendosé thirrjen e Policisé sé Shtetit.
Komisioni i Qendrés sé Votimit Nr. , KZAZ Nr.42, Qarku Tirané”, né zbatim té pikés 3, té
n.109, té ligjit 10 019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés té Shqipérisé”, i ndryshuar
konstaton se sot né daté 07.05.2017,

né orén 17°, né gendrén e votimit nr. , rrezikohet rendi/zhvillimi i rregullt i votimit pasi:
Zgjedhési A.B. pengon votimin e zgjedhésve té tjeré.

Zgjedhési A.B. debaton me anétarét e KQV-sé&, konkretisht me kryetarin e KQV-sé 1.G dhe
anétarin D.E. Zgjedhési A.B. do té ndihmojé zgjedhés me aftési té kufizuar, ndérkohé gé ka
ndihmuar para njé ore njé zgjedhés tjetér. Kodi Zgjedhor, n.108/2, nuk e lejon gé njé zgjedhés
té ndihmojé mé shumé se njé zgjedhés me aftési té kufizuar [PAK]. Né kushtet kur ky zgjedhés
po pengon zhvillimin e rregullt té votimit dhe po pengon zgjedhésit e tjeré pér té votuar, KQV
merr vendimin nr.10 “Pér pezullimin e votimit”, MODEL—04V KQV.

Pas plotésimit té procesverbalit, Model-01PV KQV,
Komisioni i Qendrés sé Votimit njoftoi menjéheré KZAZ-né pér incidentin e ndodhur.

Procesverbali nénshkruhet nga té gjithé anétarét e KQV-sé té pranishém.
Sekretari shénon edhe orén e plotésimit té Procesverbali si dhe e vulos até.

KQV merr vendimin nr.11 "Pér largimin e personave té caktuar nga mjediset e QV-sé&”,
MODEL—-03V KQV

dhe vendimin nr.12 "Pér kérkimin e ndihmés nga Policia e Shtetit pér rivendosjen e rendit né
gendrén e votimit”, MODEL—-O5V KQV.

Me paragitjen e forcave té policisé né Qendrén e Votimit, KQV-ja u dorézon atyre
menjéheré pérpara ndérhyrjes kopje té vendimit pér thirrjen e policisé pér té& ndérhyré, té
firmosur dhe vulosur.

KQV, pas rivendosjes sé rendit né QV, merr vendim nr.13. “Pér largimin nga qgendra e votimit
té forcave té Policisé sé Shtetit”, MODEL—-O6V KQV. Né kété vendim shénohet edhe ora.

Pas rivendosjes sé rendit né QV, KQV-ja plotéson Procesverbalin “Pér rifillimin e votimit”,
MODEL-02PV KQV (fgq.19). Sekretari i KQV-sé shénon té gjtha veprimet né LPM.

KUJDES! Plotésoni procesverbalet dhe vendimet sipas modeleve té cituara né
Procesverbalin “Pér rifillimin e votimit "MODEL-02PV KQV.

» Votimi né grup/familjar:

- Njé grup zgjedhésish hyn né dhomén e fshehtésisé té votimit, dhe njé person (zakonisht
burré) vendos shenjén e votimit né fletén e votimit té njé personi tjetér (zakonisht grua),
gé e shogéron. Kété fleté votimi, ai e hedh né kutiné e votimit (ky rast quhet "votimi né
grup”).

- Disa votues gé votojné hapur, jashté dhomés sé fshehtésisé, [ky rast quhet "votimi i
hapur"]

Kujdes! Anétari i KQV-sé, i ngarkuar me detyrén pér té orientuar zgjedhésit, si dhe anétarét e
tjeré té KQV-sé té cilét kané lejuar njé votues té votojé mé shumé sesa njé heré né emér té
votuesve té tjeré jané objekt i ndjekjes penale né pérputhje me nenin 248 té Kodit Penal.

®,

% Votuesi nxjerr jashté QV-sé fletén e votimit

Né rast se njé votues nuk e vendos fletén e votimit né kutiné e votimit, por e nxjerr até jashté
KQV-sé&, emri dhe mbiemri i votuesit duhet té shkruhet né LPM té KQV-sé&. Né kété rast, kryetari
menjéhere informon KZAZ-né.
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« Cfaré duhet té béjé KQV, nése humbet/démtohet ose nxirret jashté vula e
kryetarit ose vula e KQV-sé gjaté votimit?

KQV, menjéheré,
- merr vendim “Pér pezullimin e votimit” dhe
- njofton me telefon [me té gjitha ményrat e njoftimit] KZAZ-né.

KZAZ, menjéheré njofton: Inspektorin e ZRZ-sé&, KQZ-né [pér humbjen, démtimin dhe
nxjerrjen jashté té vulés sé KQV-sé nr. , dhe pajisjen e saj me vulé rezervé] si dhe
Komisariatin pérkatés té Policisé sé Shtetit.

Kujdes! Sekretari i KQV-sé mban procesverbalin né LPM té KQV-sé& pér rrethanat e humbjes,
démtimit ose nxjerrjes jashté té vulés dhe plotéson procesverbalin Model-01PV KQV,
- Orén e nxjerrjes nga pérdorimi, pér shkak té démtimit apo nxjerrjes jashté QV-sé&,

té vulés sé Kryetarit apo Sekretarit té€ KQV-sé dhe ora e njoftimit t& KZAZ-sé pér rastin;
Kopje e procesverbalit t&é mbledhjes sé KQV-sé i bashkélidhet vendimit “Pér pezullimin e
votimit”.

Veprimet e KQV-sé, KZAZ-sé dhe Inspektorit té ZRZ-sé, stafit t&é KQZ-sé duhet té jené té
shpejta, gé pezullimi i votimit té& mos jeté mé shumé se 5 (pesé) oré. Pezullimi ose mos
fillimi i votimit pér mé shumé se pese oré sjell pavlefshméri té zgjedhjeve né gendrén e
votimit.

Ju mund t’i referoheni n.160, p.1, sh.”c” té KZ.

Pasi té jeté marré vendimi nga KQZ "Pér nxjerrjen jashté pérdorimit té vulés sé& KQV-sé
nr. , garku dhe zévendésimin e saj me vulé rezervé", Inspektori i ZRZ-sé&, né
pamundési té tij, punonjési i KQZ-sé i dorézon KZAZ-sé vulén rezervé pérkatése té KQV-sé me
procesverbal Model-PV-1/Vulé Rezervé: “Pér dorézimin né KZAZ nga KQZ/Zyra Rajonale té
vulés rezerve™.

Dy anétaré té KZAZ-sé, pozité-opozité, dérgojné né KQV vulén rezervé, té cilén e dorézojné me
procesverbal Model-PV-2/Vulé Rezervé: “Pér dorézimin nga KZAZ né KQV té vulés rezervé™,
Ky procesverbal nénshkruhet nga kryetari dhe sekretari i KQV-sé, krahas emrit, mbiemrit.
- Sekretari i KQV-sé shénon né LPM edhe Orén e zévendésimit me vulén rezervé.

2. KQV [Kryetari] njofton Komisariatin e Policisé sé& Shtetit [né territorin e té cilit ndodhet
KZAZ-ja], pér humbjen e vulés sé KQV-sé.
Kujt i drejtohet KQV-ja?
- KZAZ-sé dhe Komisariatit té Policisé sé Shtetit;
Shkresa duhet té keté kéto elementé:
- Numrin e KQV-sg;
- Numrin e KZAZ-sé;
- Njésiné e geverisjes vendore;
- Qarkun;
- Rrethanat e humbjes sé vulés;
- Kopje té procesverbalit t&€ KQV-sé;
- Kopje té vendimit té& KQV-sé “Pér pezullimin e votimit”
- Kérkon zévendésimin e vulés sé& humbur té KQV-sé, nr. |, me vulé te re.

- Shkresa duhet té jeté e firmosur nga anétarét e KQV-sé dhe Sekretari i KQV-sé.
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s Cfaré duhet té béjé KQV nr. , Nése ka mbyllur kutiné e votimit me kapakun e
kutisé sé materialeve zgjedhore nga:

- pakujdesia e komisioneréve

apo

- ngjashméria e kapakut té kutisé sé& materialeve zgjedhore me kapakun e kutisé sé
votimit?!.

KQV informon menjéheré KZAZ-né, e cila sapo merr njoftimin pér problematikén, dérgon né
KQV nr. dy anétaré té KZAZ-sé, pozité-opozité:
- pér té preré me pinca metalike vulat me kodet e sigurisé, gé jané vendosur né kapakun e
kutisé sé materialeve zgjedhore;
- pér t'i dorézuar KQV-sé vulat me kodet e sigurisé;
- Pér té gené prezent:
gjaté vendosjes sé vulave me kode sigurie, né ményré té rregullt, né kapakun e kutisé sé
votimit dhe
fillimin e procesit té votimit.

Pér sa mé sipér, Sekretari i KQV-sé:
- shénon né LPM :
v' kohén e njoftimit nga KQV, pér problematikén,
v" numrat e kodeve té vulave té sigurisé;
v orén e njoftimit t& KZAZ-sé dhe mbérritjes sé& anétaréve té saj pér té zhbllokuar
situatén.
- merr procesverbalin PV-KZAZ-06, té firmosur nga dy anétaré té KZAZ-sé dhe Sekretari i saj.

Kujdes! Kryetari sé bashku me Sekretarin e KQV-sé firmosin PV-KZAZ-06.
Té kryhen té gjitha veprimet sa mé shpejt, pasi vonesa, mbi 5 oré pér t& mbérritur né KQV,
mund té cojé né pavlefshméri té zgjedhjeve né até QV.

KQV, sapo e ka zgjidhur situatén njofton KQZ-né&, edhe pér orén e fillimit té votimit.

s Cfaré bén zgjedhési [anétari | KQV-sé] gé

- ka pasaktési té emrit né listén e zgjedhésve té zonés sé QV-sé sé vendbanimit té
tij ose

- nuk e ka emrin [nuk éshté i regjistruar fare] né listén e zgjedhésve té zonés sé
administrimit zgjedhor, ku ai ka vendbanimin?

Zgjedhési [anétari | KQV-sé]:

- ka kontrolluar [verifikuar] emrin né listén e zgjedhésve té shpallur prané QV-sé, pasi ka
kaluar afati pér té béré ankesé né zyrén e gjendjes civile té vendbanimit té tij dhe
rezulton se:

> Ka pasaktési té emrit té tij né listé apo
» Nuk éshté i regjistruar fare né listé,

- shkon né KZAZ, pér té verifikuar emrin né listén e zgjedhésve, gé mban KZAZ-ja.

Zgjedhési qé nuk éshté i regjistruar né listé

- merr nga KZAZ-ja "Vértetim” dhe

- 1 drejtohet me “Kérkesé", deri né 24 oré pérpara datés sé zgjedhjeve, Gjykatés sé Rrethit
Gjyqgésor.

Kérkesés i bashkélidhen:

v' Vértetim i KZAZ-sé&, MODEL-06R KZAZ;

v' Certifikaté pér zgjedhje, té léshuar nga gjendja civile.
% Kérkesa pérjashtohet nga taksat gjygésore.
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Zgjedhési [anétari i KQV-sé], i pajisur me Vendim Gjykate dhe dokument identifikimi té

vlefshém [qé éshté shénuar né kété vendim], né mbyllje té votimit [pasi ka votuar edhe

zgjedhési i fundit, né radhé, né ora 19,

- bén deklaraté né LPM,

- deklaron gé nuk ka votuar né asnjé QV tjetér,

- nénshkruan deklaratén,

dhe pasi kryen kéto veprime né LPM

- nénshkruan krahas t& dhénave té tij té shénuara nga Kryetari i KQV-sé né Regjistrin e
Posacém té Zgjedhésve, para se té votojé.

Pas kryerjes sé veprimeve té mésipérme, ai

- pajiset nga Sekretari i KQV-sé me fleté votimi, té vulosur nga kryetari dhe sekretari,
pér té vijuar procedurén e votimit,

- timbroset nga timbruesi,

- bén shénimin né fletén e votimit, vetém, né dhomén e fshehtésisé dhe

- hedh fletén e votimit né kutiné e votimit.

% Mbyllja e votimit: Anétarét nuk bien dakort pér pércaktimin e numrit té zgjedhésve dhe
vérehet tejzgjatje pér t& marré vendim.

KQV [Kryetari ose nga té paktén dy anétaré té KQV-sé]:
Njofton menjéheré KZAZ-né, e cila merr vendim “Pér vazhdimin e procedurave pér mbylljen e
votimit né KQV”.

Vendimi i KZAZ-sé éshté i detyrueshém pér t’u zbatuar menjéheré nga KQV-ja.

< Démtimi i kodit té pesté

1. Né rast se démtohet vula [e pesté] me kode sigurie e kutisé me fletét e votimit, e cila
vulos hapésirén ku futet fleta e votimit, ajo zévendé&sohet me vulén rezervé, me ngjyré té
bardhé. Numri i kodit té vulés reserve, me ngjyré té bardhé, shénohet né Procesverbalin
e Mbylljes sé Votimit, PV-KQV-08 dhe LPM.

2. Né rast se origjinali i Procesverbalit t& Mbylljes sé& Votimit, model PV-KQV-08 éshté
hedhur né kutiné me fletét e votimit dhe vula e fundit[ e pesté] démtohet, ajo
zévendésohet me vulé rezervé,

POR KUJDES!

Numri i kodit té vulés rezervé shénohet né kopjen e Procesverbalit té Mbylljes sé
Votimit, model PV-KQV-08 dhe né LPM, sepse ato ende nuk jané futur né Kutiné e
Materialeve té Votimit. Né kété rast shénohen edhe arsyet pse u krye ky shénim né kopjen e
Procesverbalit té& Mbylljes sé Votimit, model PV-KQV-08 dhe né LPM.
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KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE

www.cec.org.al

VOTO!

T1 VENDOS!
Zgjedhjet pér Kryetarin e
Bashkisé Kavajé
7 MAJ 2017

Rruga “lIbrahim Rugova”, nr.4/1

Sekretari i Pérgjithshém i KQZ-sé 047235231
Drejtoria e Komisioneve Zgjedhore 047235237
e-mail: Dkz@cec.org.al

Sektori i Trajnimit 047235264

e-mail: Trajnime.Kgz@cec.org.al
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